Ofício nº 63/AL

Prezada Presidente Thania

Vimos através deste,

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

votos de estima.

Atenciosamente,

   Pato Branco, 17 de março

hania Maria Caminski Gehlen,

Vimos através deste, encaminhar ofício 01/2023 do Setor de Projetos.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

de março  de 2023.

Setor de Projetos.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar

Memorando 8- 5.725/2023

De: Maristela C. - PROJ - EMENDAS IMPOSITIVAS

Para: GAB-SEC - Secretaria de Gabinete  - A/C Francieli T.

Data: 17/03/2023 às 10:20:47

Setores envolvidos:

SEC-DA-DCI, GAB-SEC, PROJ - EMENDAS IMPOSITIVAS

OFÍCIO MÓVEIS - CÂMARA

 Segue documento oficial, com data atualizada.

_

Maristela Chociai

Projetos

Anexos:

moveis_camara.pdf

Novo_a_Documento_DOC.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

T
E

LA
 C

H
O

C
IA

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C

RELAÇÃO DEMÓVEIS PLANEJADOS
ATENDIMENTO EMENDAS - 2022

Individual Nº 11

R$ 10.395,00

Dirceu Boaretto Assistência Casa Abrigo:
Painel para tv

Individual Nº 17

R$ 40.000,00

Rafael Celestrin Educação Esc. Mun. São Cristóvão:
Mesa em formato de L

Individual Nº 61

R$ 25.000,00

Lindomar
Rodrigo Brandão

Educação CMEI Frei Sérgio:
Móveis planejados para a cozinha

Individual Nº 62

R$ 25.000,00

Lindomar
Rodrigo Brandão

Educação CMEI Três Marias:
Trocador berçário

Individual Nº 95

R$ 5.000,00

Joecir Bernardi Educação Cmei Pequeno Príncipe:

Mobiliário para fraldário
Individual Nº 96

R$ 40.000,00

Joecir Bernardi Educação Cmei Vila Verde:
Armários cozinha

Individual Nº 102

R$ 15.000,00

Joecir Bernardi Educação Cmei Pequeno Príncipe:
Mobiliário para cozinha

Bancada Nº 05

R$72.015,30

Januário Koslinski Educação Escola Municipal Antonio Cadorin:
Mobiliário para a cozinha

Bancada Nº 43 Thania Maria Caminski Gehlen Educação Cmei Vila Verde:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

T
E

LA
 C

H
O

C
IA

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C

R$37.100,00
3 trocadores de fraldas
Balcão de cozinha com pia para louça

Bancada Nº 101

R$ 11.400,00

Rafael Celestrin Educação Departamento NATAL:
02 Bancadas para máquina overlok com tampo

Bancada Nº 40

R$35.000,00

Thania Maria Caminski Gehlen Educação Cmei União:
Balcão para brinquedos

Bancada Nº 38

R$49.110,46

Lindomar Rodrigo Brandão
Thania Caminski

Educação Escola Municipal União;
Prateleiras para laboratório

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

T
E

LA
 C

H
O

C
IA

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C

Ofício nº 01 Pato Branco 17.03.2023

Para Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco
A/C Thania Maria Caminski Gehlen

Vimos através deste ofício, informar que, para atendimento às emendas
impositivas abrangendo confecção de móveis que dependem de planejamento
específico como: mobiliário de cozinhas onde já há bancadas, prateleiras para
laboratórios, balcões de brinquedos, suporte para máquinas de costura, etc,
com dotação de equipamentos e materiais permanentes, sob a rúbrica
orçamentária 4.4.90.52, será redirecionado para material de consumo, sob a
rúbrica 3.3.90.30.

Os locais mencionados, precisam de móveis funcionais e com medidas
específicas, no que a aquisição de móveis prontos não se ajusta.

Portanto as emendas serão atendidas através de aquisição de material
licitado e confecção (mão de obra) realizada pelos servidores da marcenaria
atendendo as necessidades básicas de cada local, de acordo com § 7º ”Não
constitui impedimento de ordem técnica a indevida classificação da
despesa, cabendo ao Poder Executivo realizar os ajustes necessários no
orçamento, nos termos da legislação aplicável’’, relativo aoArt. 48.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Maristela Chociai
SETOR DE PROJETOS

_____________________________________________________________________
SETOR DE PROJETOS
Fone (46) 3220-1533

E-mail: projetos2@patobranco.pr.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IS

T
E

LA
 C

H
O

C
IA

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

at
ob

ra
nc

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
D

F
D

-0
A

09
-1

96
9-

03
A

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ADFD-0A09-1969-03AC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARISTELA CHOCIAI (CPF 841.XXX.XXX-68) em 17/03/2023 14:23:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/ADFD-0A09-1969-03AC

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/ADFD-0A09-1969-03AC